No intuito de informa-lo sobre os principais dados estatisticos do

Igeprev,

a segunda edicdo do Boletim Previdencidrio traz as

informacdes de outubro, referente aos beneficios concedidos, o valor

da folha de pagamento, o valor médio pago aos inativos e pensionistas,

o montante que o Estado aporta para o Finanprev, o superdvit do

Funprev e a composi¢do da Carteira de Investimento, juntamente com

o patrimoénio liquido demonstrado por meio da participacdo das

instituicdes financeiras.

FOLHA DE PAGAME

ODEO

BENEFICIOS CONCEDIDOS EM OUTUBRO (R$)

Tipo Quantitativo
Aposentadoria 130
Pensdo 49
Revisdo 0
Judicial 12

TOTAL 191

Tipo Quantitativo Valor Folha
Inativos 34.887 177.966.692,94
Pensionistas 10.009 36.943.006,54

TOTAL 44.896 214.909.699,48

(Finanprev + Funprev)

VALOR MEDIO DO BENEFICIO (R$)

Inativos 5.101,23
Pensionistas 3.690,98

210.786.589,37

157.256.589,37

53.530.000,00

SETEMBRO FINANPREV

MFDSK}ED DA CARTEIRA DE INVESTIMENTO

OUTUBRO
BB PREVIDENCIARID TP VI
BB IMA-B TITULDS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO
2B IDKA 2 TP FI RF PREVIDENCIARID
BB IMA-B5+ TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO
BB IPCA |
BB IPCA I
BB IFCA IV
BB IPCA VI
EB PREVIDENCLARIO RF IMA-B 5 LP FIC
BB PREVIDENCIARIO TP VIl
BB TITULOS PUBLICOS IX FI RF
BB PERFIL FIC RF PREVIDENCIARIO
BEIF MASTER FIDC LP
ENP PARIBAS INFLACAD FIC REMDA FIXA
BRADESCO DIVIDENDOS FI ACOES
BRADESCO IMA-B TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA
BRADESCO INSTITUCIONAL B VERTICE 2019 FI RF
BRADESCO IRFM 1 Fl RF
BRADESCO PREMIUM FI REFERENCIADO DI
BRADESCO SMALL CAP PLUS FI ACOES
BTG PACTUAL ABSOLUTO INSTITUCIONAL FIC ACOES
BTG PACTUAL CREDITD CORPORATIVO | FIC
BTG PACTUAL DIVIDENDOS Fl ACOES
BTG PACTUAL Fl RF IPCA
BTG PACTUAL Fl RF NTNE
BTG PACTUAL IMA-B FI RENDA FIXA
BTG PACTUAL INFRAESTRUTURA Il FICFIP
BTG PACTUAL MULTIGESTORES IBOVESPA INSTITUCIONAL FIC ACOES
BTG PACTUAL 2024 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA
BTG PACTUAL YIELD FI REFERENCIADC DI CREDITO PRIVADO
CADLA BRASIL 2016 | TP RF
CADLA BRASIL 2016 Il TP RF

CADLA BRASIL 2016 IV TP RF

CADLA BRASIL 2016 W TP RF

CADLA BRASIL 2018 I TP RF

CADUA BRASIL 2020 11

CADLA BRASIL 2020 W TP RF

CADIA BRASIL 2024 |

CADLA BRASIL 2024 IV TP RF

CADLA BRASIL 2024 W TP RF

CADLA BRASIL FI IRFM1+

CADLA BRASIL IMA-B 5 TITULDS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP
CADLA BRASIL IRFMA TP RF

CADLA BRASIL XI FI RENDA FIXA IPCA CREDITO PRIVADO
CADLA BRASIL XII FI RENDA FIXA IPCA CREDITO PRIVADO
CADLA NOVO BRASIL IMA-B FIC RENDA FIXA LP

B INSTITUTIONAL ACTIVE FIX FI MULTIMERCADO

mal FOF RP1 IBOVESPA ATIVO FIC ACOES

Tall GOVERNANCA CORPORATIVA FI ACOES

Al INSTITUCIONAL INFLACAD 5 FIC RENDA FIXA

SAFRA EXECUTIVE 2 FI RF

SANTANDER IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS FIC RENDA FIXA
TOTAL

211.326.206,56

TOTAL

153.326.206,56

57.710.000,00

OUTUBRO

Resgate

149153 939,79

RS 149.153.930,79

RS 42.002.721,34

o
i

7.200.000,00
17.427,08

198.356.661,15

s TOTAL ARRECADADO
I TOTAL APORTE

2.099.081,26

2.208.929,40  mmmmm TOTAL ARRECADADO

I I TOTAL

SETEMBRO

PL
32B.520.812.28

12.000.319.81
76.801.680,73
22.841.004 95
104.211.156,91
B81.368 462,54
63.080.840.42
54 476.081,50
117.74B8.287 53
11.5868.604,03
150 663.480,50
15.668.384.31
23.434 635,35
67.422 698,24
24.084.010,78
12.454 812,46
£3.205.580,85
230452 483,89
15.875.200.70
67.963 303,75
21.056.650,99
&E.704 235,36
41.448.131.81
31.8962.781.60
10.021.12315
3.604.301,17
2.074.047 46
7.246.140,12
210.383.800.00
48.515.7984.00
101.680.300,00
20.1B5.373,77
48.060.678,00
12 324.268,00
20.253.540,00
33.082.950,00
23.927.234 64
19.7268.800,00
12.504.474 .34
100.787_235.61
168.540.600,62
X2 500.537.50
22 TBT.675,00
308 225 871,07
117.507 422,54
6.401.522.20
2213 642,56
350.942 284,30
52.423.128 50
55.447.640,20

149.171.366,87 RS 3.452.550.180,62

FUNPREV OUTUBRO

FOLHA DE PAGAMENTO DE OUTUBRO

FINANPREV (R$)
Contribuigdo Segurado: 23.010.000,00
Contribuigdo Patronal: 34.700.000,00
Complemento Tesouro Estadual: 153.616.206,56

FUNPREV (R$)
Contribuigdo Segurado: 2.208.929,40

PATRIMONIO LiQUIDO (OUTUBRO)
Instituicdo Financeira

SANTANDER SAFRA
ITAU 2% 2%

14%

DRACHMA BB
0% 30%

BRADESCO
12%

BTG PACTUAL
7%

Diretoria Executiva
Allan Gomes Moreira | Presidente
Eudézia Martins D’Angelo | Diretora de Administragdo e Finangas

Renata Alves Faciola de Souza | Diretora de Previdéncia
Gilson Rocha Pires | Procurador Chefe

Elaboragdao Ascom Igeprev Edi¢do Outubro 2015




